ĐẢNG BỘ TỈNH LÂM ĐỒNG     ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         HUYỆN ỦY ĐẠ TẺH      Đạ Tẻh, ngày 13 tháng 12 năm 2023

                         *

     Số 686 - CV/HU
            Về triển khai Phong trào

“Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024

              Kính gửi: - Các tổ chức cơ sở Đảng,

- Uỷ ban nhân dân huyện,

- MTTQ và các đoàn thể huyện,

- Hội Chữ thập đỏ huyện.

Thực hiện Công văn số 3302-CV/TU, ngày 29/11/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Lâm Đồng về triển khai phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm

2024, Ban Thường vụ Huyện ủy yêu cầu các cấp ủy, Ủy ban nhân dân huyện, Mặt

trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện phối hợp triển khai Phong trào “Tết Nhân ái”

Xuân Giáp Thìn năm 2024 do Trung ương Hội Chữ thập đỏ Việt Nam phát động,

với một số nội dung cụ thể sau:

1. Các Tổ chức cơ sở Đảng tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo việc triển

khai Phong trào “Tết Nhân ái” Xuân Giáp Thìn năm 2024 (sau đây gọi tắt là

Phong trào) tại địa phương, đơn vị nhằm hỗ trợ kịp thời người nghèo, nạn nhân

chất độc da cam, người có hoàn cảnh khó khăn, … được vui xuân, đón Tết Nguyên

đán cổ truyền, góp phần lan tỏa các giá trị nhân đạo, xây dựng cộng đồng đoàn kết,

giàu lòng nhân ái. Quan tâm, động viên, tạo điều kiện hỗ trợ Hội Chữ thập đỏ cùng

cấp triển khai thực hiện Phong trào có hiệu quả, thiết thực; động viên, khích lệ các

tổ chức, cá nhân tích cực tham gia hưởng ứng Phong trào.

2. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo các phòng liên quan phối hợp với Hội

Chữ thập đỏ huyện triển khai Phong trào đảm bảo đồng bộ, thống nhất, không để

chồng chéo, trùng lặp trong vận động nguồn lực và trao tặng quà Tết; chỉ đạo

UBND các xã, thị trấn tạo điều kiện thuận lợi để Hội Chữ thập đỏ cùng cấp thực

hiện tốt Phong trào; không bỏ sót các đối tượng là người nghèo, nạn nhân chất độc

da cam, người có hoàn cảnh khó khăn, …; động viên các tổ chức, cá nhân, các

doanh nghiệp, các nhà hảo tâm tham gia ủng hộ nguồn lực và đồng hành với Hội

Chữ thập đỏ trong thực hiện Phong trào.

3. Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể trong huyện tăng cường công

tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực tham gia các

hoạt động của Phong trào; phối hợp với Hội Chữ thập đỏ triển khai có hiệu quả

Phong trào tại các địa phương, đơn vị.

 4. Hội Chữ thập đỏ huyện căn cứ tình hình thực tế, triển khai Phong trào với

nội dung, chỉ tiêu, địa bàn, đối tượng cụ thể; kế hoạch huy động, vận động nguồn

lực thiết thực, hiệu quả; tổ chức Lễ phát động đảm bảo trang trọng, ý nghĩa, tiết

kiệm. Chỉ đạo, hướng dẫn Hội Chữ thập đỏ cơ sở tiến hành khảo sát, lập danh sách

đối tượng trao quà và dự kiến mức hỗ trợ để vận động các tổ chức, cá nhân trợ

2

giúp, đảm bảo các hoạt động chăm lo Tết cho các đối tượng thực hiện công khai,

minh bạch, kịp thời, ý nghĩa.

 5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao

huyện tăng cường công tác tuyên truyền, cổ vũ, đồng hành nhằm góp phần thúc

đẩy thực hiện Phong trào có hiệu quả trên địa bàn huyện.

Giao Ban Dân vận Huyện ủy theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình triển khai

thực hiện báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy.

Nơi nhận:               T/M BAN THƯỜNG VỤ

- Như trên,                                                                     PHÓ BÍ THƯ
- Ban Tuyên giáo HU,

- Trung tâm VH,TT&TT huyện,

- Lưu BDV, VPHU.

                                                                                       Phan Đức Thái

		2023-12-13T16:47:01+0700
	Việt Nam
	Phan Đức Thái<thaipd@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-12-13T16:48:28+0700
	Việt Nam
	Huyện ủy Đạ Tẻh<hudateh@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!